СОГЛАШЕНИЕ

о совместной деятельности

г.о.Клин, Московская область «02» декабря 2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – ВОРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  ИМЕНИ  ГЕРОЯ  СОВЕТСКОГО  СОЮЗА  ВЛАДИМИРА  ПАВЛОВИЧА

КАЛИНИНА ( далее – Школа) в лице директора Глушковой Елены Маркияновны, действующей на основании Устава,

с одной стороны и Частное образовательное учреждение автошкола «Престиж» ( далее – Автошкола), в лице

генерального директора Бодренко Галины Николаевны, лицензия на право осуществления образовательной

деятельности № 75291 выдана 16 февраля 2016 года Министерством образования Московской области (серия 50Л01

№ 0007171), с другой стороны, совместно именуемые Стороны и каждая в отдельности Сторона, заключили

настоящее Соглашение о совместной деятельности.

1. Предмет соглашения

1.1. Автошкола и Школа обязуются создавать условия для совместной деятельности и предоставления взаимных

услуг в части обмена информацией, участия в совместных практических проектах, и других видов совместной

деятельности, не противоречащей законодательству, в целях формирования практикоориентированных

навыков обучающихся, многоуровневой профориентации, осуществления поддержки личности подростка,

активизации досуговой деятельности обучающихся.

1.2. Стороны производят приоритетный взаимообмен практической и иной информацией, если это не
противоречит ранее принятым обстоятельствам.

1.3. Мероприятия по исполнению предмета и целей настоящего Соглашения проводятся как в помещении Школы,

расположенной по адресу Московская область, Клинский район, пос. Шевляково, д.22, так и помещении
Автошколы, расположенной по адресу Московская область, г. Клин, ул. 50 лет Октября, д.43, а также на иных

площадках г.о. Клин.

1.4. Стороны оказывают взаимную помощь при реализации совместных проектов.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Стороны обязуются не разглашать конфеденциальные сведения, которые стали известны в процессе

совместной деятельности.

2.2. Стороны обязуются согласовывать и соблюдать режим, порядок работы и совместно составлять график

мероприятий, необходимых для реализации проектов.

2.3. Каждая из сторон действует в рамках Соглашения, исходя из собственных средств и ресурсов.

3. Прочие условия
3.1. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих в процессе совместной

деятельности, на основании настоящего Соглашения.

4. Срок действия соглашения

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует на

протяжении календарного года.

4.2. Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает свое действие по истечению

двух месяцев со дня направления другой Стороне уведомления о прекращении действия Соглашения.

4.3. Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой Стороны.

5. Реквизиты сторон
Частное образовательное учреждение автошкола

«Престиж»
Адрес: Московская обл., г. Клин, ул. 50 лет Октября,

д.43

Генеральный директор:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ – ВОРОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВЛАДИМИРА

ПАВЛОВИЧА КАЛИНИНА

Адрес: Московская обл., Клинский р-он, пос.

Шевляково, д.22

02.12.2019г.

	СОГЛАШЕНИЕ
	1. Предмет соглашения
	2. Права и обязанности сторон
	3. Прочие условия
	4. Срок действия соглашения
	5. Реквизиты сторон